
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЯМАШУРМИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ЙОЛДЫЗ»» 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

422735, Республика Татарстан, Высокогорский 
район, село Ямашурма, ул. Советская , д.2а 
тел: 89510671619 
E-mail: yoldyz.yamash@mail.ru

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БИЕКТАУ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ ЯМАШИРМЭ 
«ЙОЛДЫЗ» БАЛАЛАР БАКЧАСЫ» МЭКТ0ПК0Ч0 
Б ЕЛЕМ БИРУ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
422735, Татарстан Республикасы, Биектау райо: 
Ямаширмэ авылы, Совет урамы, 2 нче “а” йорт 
тел :89393881906
ИНН/КПП: 1616009563 / 161601001

П Р И К А З  № 50 - од Б О Е Р Ы  К

от 31.08.2022
о назначении ответственных лиц
за антитеррориетическую защищенность
ДОУ

В целях безопасного функционирования учреждения, своевременного обнаружения и 
предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите 
персонала, воспитанников в период их нахождения в ДОУ и упорядочения работы 
детского сада по борьбе с терроризмом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

2.

4.
5.
6.

7.

Назначить ответственной за антитеррориетическую защищенность ДОУ завхоза 
Камалиеву Л.Г. в МБДОУ «Ямашурминский детский сад «Йолдыз»
Назначить ответственным за оповещение об эвакуации -  младшего воспитателя^ 
Фазылову Р.Ф., в отсутствии Фазыловой Р.Ф. - старшую медсестру Хасбиуллину 
А.И.
Назначить ответственными воспитателей групп и младших воспитателей за 
эвакуацию детей.
Провести инструктаж работников по утвержденным инструкциям 
Провести объектовую тренировку 2 раза в год.
Ознакомить ответственного за антитеррориетическую безопасность МБДОУ 
функциональными обязанностями должностного ли ца , ответственного за 
антитеррориетическую безопасность .
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Йолдыз»

С приказом ознакомлены;. 
Исламова А.Г. '
Галимзянова К.Ш.
Камалиева Л.Г. ^
Самигуллина Г.А.
Самигуллина Г.Н.
Сафина Г.М.
Сафиуллина Л. А.
Фазылова Р.Ф.
Тимергалиева А З. Z  
Хадиева Г.И.
Яруллина А.Р. П

i l l s
jtmcKu? ■?-*:Л.М.Г имадиева

у, bC iijtXU iiC Q j 
%  .л 'X i * « ■ $ £ л

 _____jv >■ . v , _
• Щ

.....  -
n  i . ^  '<• ■ .

mailto:yoldyz.yamash@mail.ru

